
事 務 連 絡

令和２年３月２日

保護者各位

北中城村教育委員会

教育長 砂川 惠重

（公印省略）

「新型コロナウイルス感染拡散防止対策」としての休校について（お願い）

早春の候、保護者の皆さまには益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

平素より、本村の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、２月２７日、内閣総理大臣安倍晋三首相より「全国の小中学校と高校、特別支援

学校に対し臨時休校とするよう要請する」と発表がありました。全国各地でもイベントや

行事等が中止や延期となっています。また、他県では学校感染が確認され、このままでは

感染拡大が更に進むことが予想されます。

北中城村でも子どもの健康安全を最優先に考え、全国的な対策や県教育委員会の通知な

どを鑑み、『感染防止のため休校』を決定致しました。 各ご家庭におかれましては、突

然の休校に戸惑いがお有りかと思いますが、全国での感染拡散防止と子どもの健康安全な

環境を作ることにご理解とご協力をお願い申し上げます。

休校解除後は、今まで以上に子どもたちの学力の保障とよりよい成長に向け一丸となっ

て取り組んで参りますので、今後とも学校へご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご家庭や地域の皆様へのお願い

○３月４日（水）から春休みまで臨時休校です。（状況によっては途中解除の可能性もあ

ります）

○できるだけ人混みをさけ、不要不急の外出を控えましょう。

○臨時休校中は学校から課題を出しますので、家庭で学習させてください。

○臨時休校中も規則正しい生活を心がけましょう。

★卒業式や修了式は計画した日に内容を縮小して実施いたします。

中学校卒業式３月７日（土） 小学校卒業式３月１９日（木） 小中修了式３月２４日（火）

★部活動は３月２日より休止です。


